

Trosa Gnesta

Trosaredaktionen Linn Treijs, Johan Karlsson
Telefon 0156-13710 E-post trosas@sn.se Fax 0156-16661
Gnestaredaktionen Karl Olsson, Josefin Branzell Hertz
Telefon 0158-10206 E-post gnesta@sn.se Fax 0158-26697
Annon 0155-76710 Prenumeration 0155-76720

Polisen räddade vilsen pojkvän

Eskestunapolisen sökte under natten mot söndagen efter en man som förmodades ha gått bort sig i skogen utanför Hällsta i Eskilstuna. Men sökandet var resultatöst – inte så konstigt eftersom mannen i själva verket befann sig i Hällsta utanför Gnesta.

Sökandet inleddes efter att en kvinna larmat om att hennes berusade pojkvän gått vilse i skogen utanför Hällsta. Pojkvännen hade gått från en fest utan jacka och nu var han både frusen och vilse.

Kvinnan uppgav att pojkvännen kommit bort i Hällsta i Sörmland. Enligt Sörmlandspolisen ska mannen inte ha vägat ringa själv. När polisen fick kontakt med mannen visade det sig att han irrade runt i Hällsta utanför Gnesta i Stockholms län.

Södertäljepoliserna tog över och letade snabbt rätt på den fulla och frusna mannen och körde honom till Södertälje sjukhus för kontroll.

Ann-Katrin Drevfjäll

Nu ska staketet ses över

GNESTA Under helgen hörde Lars Edenhofer, teknisk chef vid Gnesta kommun, av sig till SN med anledning av den artikel som publicerades i lördags om femåriga Alicia som bröt sin arm på grund av ett av kommunens staket när hon åkte pulka.

Lars Edenhofer, som är ansvarig tjänsteman, säger att Gnesta kommun beklagar olyckan och säger att kommunen ska se över staketet. Med det menar han att man ska se till dess utformning, exakt var det står och vem som äger det. Därefter beslutar man om något kan göras. Staketet i fråga ligger i korsningen Torggatan/Ringvägen.

Bussar ersätter pendeln

GNESTA Från och med i går, söndag, till och med juni får den som vill åka till Södertälje centrum på söndagsmorgnarna ta sig med buss. Bussarna ersätter pendeltågen med anledning av det fortsatta arbetet att förbättra pendeltågstrafiken i Södertälje. De pendeltåg som berörs är de som avgår söndagsmorgnar mellan 4.30 och 9.45.

För att komma till Södertälje centrum måste man dessutom byta buss i Södertälje hamn. Däremot kommer en buss som går från Gnesta att gå hela vägen till Östertälje. SL skriver på sin hemsida att i och med ersättningsbussarna kan resenärer behöva påbörja sin resa tidigare. Den 16 juni ska pendeltågstrafiken rulla som vanligt igen.

VECKANS FRÅGA

Vad gör du för att skydda dig på nätet?



Emma Bräck, 20 år, Gnesta:

– Jag är ganska privat på nätet, jag lägger inte upp bilder så att vem som helst kan se dem. Sedan har jag viruskydd på min dator.

TIPSA SN OM NYHETER

1000:- TILL BÄSTA NYHETSBILEN

SMS/MMS 72001
Inled meddelandet med SN TIPS följt av ditt tips eller bildtext

WEBBEN
Skicka tips och ladda upp läsbilder på ditt tips eller bildtext
www.sn.se/tipsa

TELEFON
0155-76770
Tipsa om nyheter dygnet runt

Alla nyhetsbilder i papperstidningen (första sidan eller avdelningarna Nyköping/Oxelösund, Trosa/Gnesta) användas och deltar även i tävlingen Månadens nyhetsbild med chans att vinna 1000:-. Villkor på www.sn.se/lasarbilder.

Föräldrar hjälps

VAGNHÄRAD

Lugnare mamor och pappor, som har mer tid och inte tjuatar. Det är målet med en ny typ av föräldraträffar som snart drar i gång i Trosa kommun. Målgruppen är alla med barn mellan tre och tolv år.

– Föräldrar matas med så mycket information i dag att de inte vet vilket ben de ska stå på, säger ungdomssamordnaren Christer Åkerlund.

Växte du upp med föräldrar som bestämde, och du vill du ha en mjukare relation till dina egna barn? Då är du i gott sällskap. Dagens föräldrar är ofta vilna mellan alla nya expertråd, lägg sedan på ett ok av stress över axlarna och kliv in i ekorrhjulet.

– Då är det lätt att luras att ta till snabba lösningar när barnen bråkar. Som att ta till hot eller indragna saker, säger Christer Åkerlund, ungdomssamordnare i Trosa.

Därför anordnas nu för första gången föräldraträffar som är till för alla. Christer Åkerlund tror att efterträffar är stor, och vill avdramatisera begreppet föräldrastöd. Metoden som används i Trosa är utvecklad av Karolinska Institutet ihop med kommunerna i Stockholms län och kallas ABC, alla barn i centrum. Fokus ligger på att skapa starka relationer, som i sin tur ger tryggare barn när de sedan växer upp och blir tonåringar.

– Det handlar mycket om att vara nyfiken och vilja prata med andra föräldrar. Många tror att det bara är hos en själv som det är problem, men hos samtliga familjer sker andra saker än vad som syns i skolan. Även

Så går det till

▶ Alla barn i centrum, ABC, utgår från att alla föräldrar är experter på sina egna barn. Föräldrarna träffas fyra gånger, varannan vecka. Under totalt tio timmar får de diskutera och göra övningar.
▶ Ämnena som tas upp är att visa kärlek, vara med barnen och förbygga bråk. Att visa

vägen och vara en förebild, samt att välja sina strider.
▶ Utbildningen som gör tolv lärare från Trosa till gruppleddare i ABC kostar 75 000 kronor, pengar som kommer från det lokala brottsförebyggande rådet. Projektet drivs av skolkontoret i samarbete med socialkontoret.

hos mig, mina barn testar mig hela tiden.
Just nu utbildas tolv instruktörer och längre fram i vår drar sex grupper i gång. Det innebär att 60 föräldrar får plats innan sommaren. På sikt är det tänkt att alla ska kunna ansluta sig, genom en central väntelista.

"Herregud, jag har inte varit på Heron city med min treåring!"

Behöver verkligen alla hjälp?

– Alla kan få hjälp av att träffa andra föräldrar, och till exempel inse att det inte bara är jag som har svårt att få iväg barnet på morgonen, hur gör ni andra? säger Christer Åkerlund.

Dåligt samvete ställer till det

▶ – Föräldrarna är stressade, och har dåligt samvete för att de inte hinner spendera mer tid med barnen.

Lotta Åhrén, Christina Ståll och Helena Eriksson från Haselbackens förskola sätter fingret på en vanlig situation bland familjerna i Trosa kommun. De är tre av lärarna som just nu utbildas för att senare hålla i träffarna i Trosa. Först ut att bjuda in föräldrarna är Fornbysskolan i Vagnhärad, plus förskolorna och elevhälsan. Men alla föräldrar kan söka.

På Haselbacken tror man att den här typen av forum för föräldrar verkligen behövs. Omkring hälften av de vuxna pendlar till jobbet, vilket innebär långa dagar på förskolan, skolan och fritids för barnen.

– När de väl har tid tillsam-



Lotta Åhrén, Christina Ståll och Helena Eriksson är tre av lärarna i Trosa som utbildas i att leda föräldraträffarna framöver.

mans vill de inte ha några konflikter utan gör allt som barnen vill, och då blir det väldigt svaga gränser, säger Helena Eriksson.

Många gånger upplever hon att föräldrarna tappat sin inre kompass.

– Du går hellre ut på nätet

och letar än litar på dig själv, och där finns det så mycket tips och idéer.

Jämförelser med vad andra familjer gör och hittar på, som syns till exempel på Facebook, blir också en föreläsningsämne, tror Lotta Åhrén.

– Utbudet är så mycket större i dag och det trissas lätt upp till krav som man ska hinna med. Herregud, jag har inte varit på Heron city med min treåring! liksom. Fast det barnen gillar mest är oftast det lilla.

Tror ni att föräldrarna dyker upp?

– Det handlar nog mycket om hur vi lägger fram det. Det ska inte vara någon kurs utan mer en samvaro där man får dela med sig, lite som ett föräldracafé, säger Lotta Åhrén.

Linn Treijs

Iskall

GNESTA

Trots den bitande kylan var det många familjer som tog sig till Friluftsförbundet's isfestival som hölls på Frösjön på lördagen. Med varm söt och grillad korv såg de till att hålla värmen.

– Vi hade planerat att ha en isvak här i dag också men isen är för tjock och sen så hade vi ingenstans som man kan värma sig efter doppet, säger Friluftsförbundet's ordförande Gunilla Edlund.

Utebliven isvak till trots fanns det mycket att underhålla sig med. På morgonen hade man byggt en igloo och ett skridsko-spår skulle skottas fram under den nyfallna snön. Eller varför inte bygga isskulpturer med karamellfärgsvatten och tomma mjölkpaket?

Tyra Larsson, 6 år, springer



Leila, 6 år (i lila), ritade i snön med karamellfärgat vatten i sprayflaskor tillsammans med kompiserna Alma, 7 år.

FOTO: MARIA GUSTAFSON